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Nombre: DAVID CERON Teléfono:
Potencia: 8.68 kW Fecha: 8 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1D NuUmero de Servicio: 774110502457
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,047 kWh y pagasaCFE $5,978
TUPRODUCCIONCON 14 PANELES >,:82kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 99,00 7% AL BIMESTRE $5,918 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$35,866.00 MXN $357.00 MXN $35,509.00 MXN
AL ANO
N.
\N\"\\—:T‘\\\__;?
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.5 ANOS 620 W 14 39.2m?
TASA INTERNA DE
RETORNO
28.8 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 8 de Septiembre de 2025 23 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250001122

DAVID CERON
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

14 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

14 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $133,235.40

Descuento $10,125.89

TOTAL (MXN)  $123,109.51

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO: CONTADO

80% A LA FIRMA DEL CONTRATO
15% AL TERMINO DE INSTALACION
5% AL CAMBIO DE MEDIDOR

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 35,866.00 $357.00 $0.00 $ 35,509.00 $ 35,509.00 $-87,600.51
2 $36,941.98 $367.71 $0.00 $36,574.27 $ 36,574.27 $-51,026.24
3 $38,050.24 $378.74 $0.00 $37,671.50 $37,671.50 $ -13,354.74
4 $39,191.75 $390.10 $0.00 $38,801.64 $38,801.64 $ 25,446.90
5 $ 40,367.50 $ 401.81 $0.00 $39,965.69 $39,965.69 $ 65,412.59

6 $ 41,578.52 $ 413.86 $0.00 $ 41,164.66 $ 41,164.66 $106,577.26

7 $ 42,825.88 $426.28 $0.00 $42,399.60 $ 42,399.60 $148,976.86

8 $ 44,110.66 $ 439.06 $0.00 $ 43,671.59 $ 43,671.59 $192,648.45

9 $45,433.98 $452.24 $0.00 $ 44,981.74 $ 44,981.74 $ 237,630.19

10 $ 46,797.00 $ 465.80 $0.00 $ 46,331.19 $ 46,331.19 $283,961.38
1 $ 48,200.90 $479.78 $ 0.00 $47,721.13 $ 47,721.13 $331,682.51
12 $49,646.93 $494.17 $0.00 $ 49,152.76 $ 49,152.76 $380,835.27
13 $51,136.34 $509.00 $0.00 $50,627.34 $50,627.34 $ 431,462.61
14 $52,670.43 $524.27 $0.00 $52,146.16 $52,146.16 $483,608.78
15 $ 54,250.54 $539.99 $0.00 $53,710.55 $53,710.55 $537,319.32
16 $55,878.06 $556.19 $0.00 $55,321.86 $55,321.86 $592,641.19
17 $ 57,554.40 $572.88 $0.00 $56,981.52 $56,981.52 $ 649,622.71
18 $59,281.03 $590.07 $0.00 $58,690.97 $58,690.97 $708,313.68
19 $ 61,059.46 $607.77 $0.00 $ 60,451.70 $ 60,451.70 $768,765.37
20 $62,891.25 $626.00 $0.00 $ 62,265.25 $ 62,265.25 $ 831,030.62
21 $ 64,777.99 $644.78 $0.00 $ 64,133.20 $ 64,133.20 $ 895,163.82
22 $ 66,721.33 $ 664.13 $0.00 $ 66,057.20 $ 66,057.20 $ 961,221.02

23 $68,722.96 $ 684.05 $0.00 $68,038.92 $68,038.92 $1,029,259.94

24 $70,784.65 $704.57 $0.00 $ 70,080.08 $ 70,080.08 $1,099,340.02
25 $72,908.19 $725.71 $0.00 $72,182.49 $72,182.49 $1,171,522.51

I Inversién del proyecto $123,109.51 N Ahorro acumulado anual $
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@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

D
2,500
2,105 kWh 2,151 KWh
1,998 kWh
2,000
1,711 kWh
1,632 kWh
1,500
1,000
500
0
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 2,643.0 2,592.8 2,273.7 2,111.7 2,413.8 2,663.4
Consumo actual 1,998.0 2,105.0 1,711.0 1,632.0 2,151.0 2,687.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



